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زلنسکی: برای حمله به 

تسلیحات غرب نیاز داریم
ئیس  ر  ، لنسکی ز یمیر  د لو و
جمهور اوکراین اعام کرد تا 
رسیدن خودروهای زرهی بیشتر 
غربی از انجام عملیات مورد 
انتظار تقابل خودداری می کنند. 
به گزارش رویترز، زلنسکی در 
مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی 
اروپایی گفت: »ما همچنان 
نیازمند زمان بیشتری هستیم.« 
این اظهارات در حالی است که 
نیروهای اوکراینی پیش تر نیز 
تجهیزات کافی را از متحدان 
غربی شان دریافت کرده اند اما 
برخی از خودروهای زرهی وعده 
داده شده هنوز به دست شان 

نرسیده است.

اخبار دورنما

جایگزینی یوان به جای 
دلار در معاملات چین

گذشته  سال  یک  در  چین 
استفاده از ارز یوان را برای خرید 
کالاهای روسی بشدت افزایش 
داده است. به گزارش رویترز، در 
پی جنگ اوکراین، تاش های 
چین برای بین المللی کردن پول 
خود تسریع یافت و استفاده از 
یوان به جای دلار برای پرداخت 
بیشتر مبادلات کالایی به ارزش 
88 میلیارد دلار در دستور کار قرار 
گرفت. داده های رسمی نشان 
می دهد در ماه مارس، یوان به 
پرمصرف ترین ارز معامات برون 

مرزی چین بدل شده است.

رئیس ارتش تایلند یک روز 
مانده به انتخابات روز یکشنبه 
این کشور قول داد، تا زمانی 
که وی در رأس ارتش قرار دارد، 
اجازه هیچ کودتایی را نخواهد 
داد و کاری خواهد کرد که مردم 
واژه کودتا را از فرهنگ لغت خود 
حذف کنند. این در حالی است 
که پیشتر شایعه هایی در تایلند 
درباره وقوع احتمالی کودتا بعد 

از انتخابات منتشر شده بود.

بانکوک پست
تایلند

جانت یلن، وزیر خزانه داری 
امریکا در کنفرانس مطبوعاتی 
در نشست وزرای دارایی گروه 
هفت و رؤسای بانک مرکزی که 
در ژاپن برگزار شد، به حمات 
خود به چین ادامه داد و در پاسخ 
به خبرنگاران درباره مواجهه با 
چین گفت که مکانیسم جدید 
سرمایه گذاری خارجی در حال 
تهیه و آماده شدن است که به 
طور مشخص چین را هدف قرار 

خواهد داد.

گلوبال تایمز
چین

پاسخ سنگین مقاومت به بمباران 
هوایی غزه و ترور 5 فرمانده جهاد 
مبارز  وه های  گر تقابل  اسامی، 
صهیونیستی  یم  ژ ر با  فلسطینی 
را به چهارمین روز کشانده؛ این در 
حالی است که به اذعان رسانه های 
صهیونیست، قدرت موشکی مقاومت، 
این رژیم و گنبد آهنین آن را از نفس 
انداخته و آنها را دست به دامان 

میانجیگران بین المللی برای رهایی از 
این مخمصه کرده است.

به گزارش شبکه خبری المیادین، 
وزارت بهداشت فلسطین شمار شهدای 
فلسطینی در باریکه غزه را 31 نفر اعام 
کرده که در میان آنها 6 کودک و 3 زن 
نیز بوده اند و حدود 93 غیرنظامی نیز 
مجروح شده اند. همچنین براساس 
آخرین آمارها، 19 واحد مسکونی در 
غزه به طور کامل تخریب شده، 28 
واحد مسکونی آسیب جدی دیده و 
286 خانه نیز به طور جزئی تخریب 

. ند ه ا شد
بنا به اذعان ارتش صهیونیستی تا 
چهارمین روز عملیات انتقام آزادگان، 
بیش از 800 راکت به سمت شهرک های 
اسرائیلی شلیک شده که گنبد آهنین 

در رهگیری 620 راکت ناکام بوده و 
به گفته وزیر جنگ اسرائیل، تنها 
و  یک چهارم موشک ها رهگیری 
منهدم شده اند. در عین حال به 
نوشته العالم، در پی آتشباران سنگین 
سرزمین های اشغالی، موشک های 
دوربرد مقاومت با اصابت به ساختمان 
چهارطبقه ای در رحوفوت در حومه 
تل آویو، یک صهیونیست را به کام 
مرگ کشاند و 9 نفر نیز مجروح شدند. 
اهمیت موفقیت در این عملیات از 
آن جهت است که منطقه هدف در 
رحوفوت از مناطق بسیار استراتژیک 
رژیم صهیونیستی به شمار می رود. 
منابع رسانه ای ظهر دیروز نیز از شنیده 
شدن صدای انفجار و به صدا درآمدن 
آژیرهای خطر در قدس و حومه آن 

خبر دادند. به نوشته ایسنا به نقل 
از الجزیره، در این عملیات، مقاومت 
20 راکت از نوار غزه به سمت شهرک 

اشکول شلیک کرد.

نگرانی صهیونیست ها از برد 
موشک های مقاومت

اصابت موشک های دوربرد مقاومت 
به نزدیکی تل آویو نه تنها آزمایش 
موفقی برای موشک های مقاومت بود 
که با عجز گنبد آهنین در مهار آنها، 
سران صهیونیست را بشدت نگران 

کرده است.
العالم به نقل از روزنامه عبری زبان 
یدیعوت آحرونوت اعام کرد، شلیک 
یک موشک سنگین از سوی مقاومت 
غزه به سمت تل آویو، ارتش این 
رژیم را برای نخستین بار مجبور به 
فعالسازی سامانه فاخن داوود به 
منظور رهگیری و انهدام این موشک 
کرد. این سامانه پدافندی که یک 
میلیون دلار برای صهیونیست ها هزینه 
در برداشته، با استیصال صهیونیست ها 
در چند روز اخیر، زودتر از زمان 
تعیین شده مورد استفاده قرار گرفته 
است. با این حال بنیامین نتانیاهو، 
و  صهیونیستی  رژیم  نخست وزیر 
حامیانش همچنان سعی در حفظ 
موضع خود داشته و حاضر به اعتراف 
به این ناتوانی و فشار نیستند و در 
اظهاراتشان این حمات را فرصت 
طایی برای تنش ها عنوان می کنند، 
اما زمزمه های فشار این رژیم به 
گروه های میانجی مصری و اروپایی 
برای آتش بس از سوی رسانه های این 

کشور به گوش می رسد.
در عین حال گروه های مقاومت 
فلسطینی با انتشار بیانیه ای عنوان 
کردند که انتقام ها را ادامه می دهند: 
»ترورها ما را قوی تر می کنند. به 
بمباران  می گوییم  ترسو  دشمن 
خانه های مردم اشتباه است و دست 
مقاومت برای ضربه زدن به این رژیم 
باز است.« همزمان اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس که 
تاکنون تماس هایی را از مصر، قطر و 
سازمان های بین المللی دریافت کرده 
است، بر وحدت گروه های مقاومت و 
آمادگی همیشگی آنها برای برخورد با 
هر گونه تجاوز صهیونیست ها تأکید 

. کرد

انفعال معنادار غرب
در  غیرنظامیان  دادن  قرار  هدف 
درگیری های پرتنش با مقاومت، تنها 
یک بعد خشمگین کردن گروه های 
حقوق بشری است، چرا که این 
رژیم از آغازین ساعات این حمات 
با بستن مرزهای غزه امکان انتقال 
دارو و بیماران را نیز محدود کرده و در 
طول این چند روز بسیاری از بیماران 
خاص و مجروحان به دلیل نرسیدن 
امکانات درمانی ضروری شرایط شان 

رو به وخامت رفته است.
این رفتار از سوی گروه حقوق بشری 
داخل سرزمین های اشغالی نیز مورد 
نقد بسیار قرار گرفته و این گروه 
در بیانیه ای با محکوم کردن اقدام 
صهیونیست ها اعام کرد: »حدود 
292 بیمار و شرکت دارویی در غزه از 
دسترسی به خدمات پزشکی درمانی 

محروم شده اند. 
این در شرایطی است که بسیاری از آنها 
بیماران سرطانی و مبتا به بیماری های 
مرگباری هستند که تنها در کرانه 
باختری امکان درمان دارند. اما تل آویو 
باید بداند که چالش های امنیتی 
مانند افزایش درگیری ها نمی تواند 
توجیهی برای زیر پا گذاشتن حقوق 
ساکنان غزه یا افزایش خشونت 

علیه غیرنظامیان باشد.« در پی این 
هشدارها و به رغم آنکه رسانه های 
غربی نیز جامعه بین المللی را به 
خاطر سکوت در قبال کشتار کودکان 
محکوم کرده بودند، امریکا در حالی 
که آشکارا مواضعش را متمایل به منافع 
صهیونیست ها کرده است، بدون 
اعمال فشار برای برقراری آتش بس، 
با هشداری نه چندان جدی، تنها از 
طرفین خواست کشتار غیرنظامیان را 

متوقف کنند.
در این میان دبیرکل سازمان ملل، 
اتحادیه اروپا و سازمان پناهجویان 
نروژ نیز خواستار خویشتنداری طرفین 
و پایان فوری تنش ها شدند. این 
درخواست ها در شرایطی انجام شده 
که پیش از این نیز آنها در مسیر 
حمایت از فلسطین کوتاهی هایی 
داشته اند، به طوری که پس از گذشت 
یک سال از ترور خبرنگار شبکه خبری 
الجزیره در کرانه باختری، به رغم 
فلسطینی،  وه های  گر تاش های 
از  شرکایش  و  امریکا  حمایت  با 
صهیونیست ها این پرونده همچنان 
بی نتیجه مانده و به تازگی سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیستی در مصاحبه با 
سی ان ان با ابراز تأسف از این فاجعه، 

عذرخواهی کرده است.

زهره صفاری
خبرنگار

خاورمیانه

دیوانعالی پاکستان با تأکید بر اینکه 
بازداشت اخیر عمران خان نخست وزیر 
سابق این کشور غیر قانونی بوده، 
حکم آزادی وی را صادر کرد. به گزارش 
روزنامه گاردین انگلیس، در نا آرامی های 
برخاسته از بازداشت عمران خان که 
روز سه شنبه گذشته در اسام آباد 
شکل گرفت، حداقل 10 نفر کشته و 
صدها نفر مصدوم شدند و پلیس 
حدود 2 هزار نفر را هم بازداشت 
کرد که البته شماری قابل توجه از 
آنها با صدور حکم عدم تعقیب آزاد 
شدند و احتمالاً بقیه هم ظرف 48 
ساعت آینده آزاد خواهند شد. با این 
حال شکی نیست که بازداشت ولو 
بی نتیجه و زودگذر عمران خان بر 
میزان خصومت بین وی و سران ارتش 

پاکستان خواهد افزود.

»او« همچنان در صحنه حاضر است
عمران خان، ماه آوریل )فروردین( 
سال پیش بعد از صدور رأی عدم 
اعتماد به وی در مجلس پاکستان از 
نخست وزیری خلع شد اما هرگز در 
صحنه سیاسی این کشور یک مهره 
غیر ملموس نبوده و در 13 ماهی که از 
واقعه مذکور می گذرد، هواداران وی 
به انواع طرق و با غیر قانونی خواندن 

برکناری، عمران خان را به آلترناتیو 
جدید شهباز شریف که جای وی را در 
دفتر نخست وزیر گرفت، تبدیل کرده 
و مقدمات بازگشت احتمالی او را به 
اریکه قدرت فراهم آورده اند. عمران 
خان در دوران زمامداری اش یکبار هم 
هدف تیراندازی مخالفان خود قرار 
گرفت اما جان سالم به در برد و به 
قولی محبوب تر هم شد. به گزارش 
»بی بی سی« عمرعطا بندیال، رئیس 
قوه قضائیه پاکستان با هدف آرام سازی 
همه تنش های فوق گفت: پروسه ای 
که دستگیری عمران خان را سبب 
شد، وجاهت قانونی ندارد و با دیوانعالی 
کشور است که تا اطاع ثانوی مصونیت 
جانی و اعتبار حقوقی عمران خان را 
حفظ کند. عمران خان هم که یک 
قهرمان بسیار محبوب در رشته ورزشی 
کریکت در ایام جوانی اش بوده است، 
اظهار داشت:  مرا به واقع از درون 
عمارت دادگاه عالی پاکستان ربودند و 
حتی با ضربات چوب زدند که عین 
بی قانونی بود و در مورد این حرکت 
ظالمانه باید پیگرد قضایی صورت گیرد.

احتمال حذف »عمران خان« از 
انتخابات بعدی

نیروی انتظامی پاکستان به اتهام 
مصدوم کردن عمران خان پاسخی 
نداده اما حداقل 7 نفر دیگر از اعضای 
حزب عمران خان هم که »طریق 
انصاف« )PTI( نام دارد، همانند وی 
بازداشت موقت شدند ولی به نظر 
می رسد آنها توسط دیوانعالی پاکستان 
و با هدف رفع تشنج های سیاسی کشور 

آزاد خواهند شد. یکی از ارشدترین 
مردان بازداشت شده »طریق انصاف« 
شاه محمود قریشی، وزیر خارجه 
پاکستان در دوران زمامداری عمران 
خان است که تصریح کرده است 
شروع کننده تنش های شدید پنج - 
شش روز گذشته پاکستان نیروهای 
انتظامی کشور بوده اند که دست به 
بازداشت هایی غیر قانونی زده اند. به 
گزارش روزنامه »طلوع« پاکستان، 
قریشی از مردم خواسته است دست 
از مبارزه برندارند اما روالی آرام تر را برای 
تظاهرات خود برگزینند. قرار است 
دور جدید انتخابات نخست وزیری 
پاکستان اواسط تابستان امسال برگزار 
شود اما اگر دادگاه عالی این کشور در 
ادامه روند طولانی شده پیگرد قضایی 
عمران خان، وی را که به فساد مالی 
متهم شده، محکوم بشناسد، او حق 
شرکت در انتخابات را از دست خواهد 
داد و حتی احتمال دارد که تا پایان 
عمرش از احراز هرگونه پست سیاسی 

محروم بماند.

برنده اصلی کیست؟
برخی تحلیلگران سیاسی می گویند 
پیروزی سال 2018 عمران خان در 
انتخابات پاکستان با کمک ارتش 
به دست آمد ولی وی در سال های 
بعدی با سران نظامی کشور درافتاد 
و همین سران قاعدتاً در پایان دادن 
به حکومت چهار ساله وی در سال 

2022 بدون نقش نبوده اند. 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل روز پنجشنبه از تمام طرف های 
خواست  اسام آباد  در  درگیری 
شکیبایی پیشه کنند و آرامش را 
به صحنه سیاست کشور بازگردانند 
اما شاید برنده اصلی این رویدادها 
شهباز شریف، نخست وزیر فعلی 
پاکستان باشد که به سبب شدت 
گرفتن نامایمات امکان حضور 
عمران خان رقیب اصلی اش در 
انتخابات پیش رو را کمتر از گذشته 
می یابد و می تواند تثبیت خود را 
در پست نخست وزیری محتمل تر 

. ببیند

وزیر دفاع یمن در هشداری به ائتاف 
متخاصم به کشورش اعام کرد اگر ائتاف 
بخواهد در آینده به تجاوز خود ادامه دهد، 
جنگ بعدی در عمق کشورهای متجاوز 

خواهد بود.
ایرنا به نقل از پایگاه خبری 26 سپتامبر 
نوشت، سرلشکر محمد ناصر العاطفی 
تأکید کرد: »یمن در طول تاریخ به دلیل 
برخورداری از موقعیت استراتژیک حیاتی 
در قلب جهان مورد طمع متجاوزان و 
استعمارگران بوده است. اما دشمن 
نتوانست بقای خود در سرزمین اشغالی 
یمن را ادامه دهد و این نشان می دهد اگر 
ائتاف بخواهد در آینده اقدام خصمانه ای 

داشته باشد، جنگ به یمن محدود 
نشده و به خاک کشورهای متجاوز انتقال 

می یابد.«
این مقام نظامی در نشست فصلی 
فرماندهان و افسران نیروی دریایی و 
افزود:  این کشور  پدافند ساحلی 
»برنامه های متجاوزان برای اشغال 
یمن در طول تاریخ از طریق تنگه باب 
المندب و سواحل گسترده یمن در 
امتداد دریای سرخ، دریای عرب و خلیج 
عدن تا اقیانوس هند بوده است. اما 
این بار تاش جدید استعمارگران با 
شکست مواجه شد.« وی خاطرنشان 
کرد: »متجاوزان و مزدوران آنها در 

جریان اشغال شهر عدن و استان های 
جنوبی و شرقی این کشور و پس از آن 
الحدیده همراه با نیروهای استعمارگر 
صهیونیستی-امریکایی و غربی سعی در 
اجرای طرح استعماری انگلیس داشتند 
اما به فضل الهی و درایت رهبری 
انقاب و پایداری و شجاعت نیروهای 
مسلح و حمایت مردم، درسی گرفتند 
که هرگز فراموش نخواهند کرد. در 
واقع گرچه آنچه آنها در عقب نشینی از 
مناطق الحدیده انجام دادند تاکتیک 
می خواندند اما سرپوشی بر شکست ها 

و ناکامی مفتضحانه شان بود.«
العاطفی هشداری به متجاوزان به 

کشورش داد و افزود: »اگر کشورهای 
ائتاف متجاوز صادق باشند ما پیروز 
خواهیم شد و اگر دروغ بگویند باز هم 
ما پیروز خواهیم شد. چراکه با توجه به 
روحیه و آمادگی بالای نیروهای دریایی و 
پدافند ساحلی ما، نبرد بعدی در یمن 
باقی نخواهد ماند.« وزیر دفاع یمن با 
اشاره به روش های نادرست اطاع رسانی 
و جنگ رسانه ای ائتاف و مزدوران آنها 
ادامه داد: »این روش های خصمانه 
توسط رسانه های ملی که مثلث قوی 
در استواری، آگاهی رسانی و مقابله با 
هجمه های خصمانه متعدد علیه مردم 

یمن هستند افشا و تکذیب شد.«

نا آرامی ها در پاکستان ادامه دارد اما...

دیوانعالی حکم داد، عمران خان آزاد شد

هشدار جدی ارتش یمن برای ائتلاف متخاصم
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 در چهارمین روز حملات در فلسطین، رسانه های عبری 

از وعده  تل آویو برای پایبندی به آتش بس خبر دادند

 غافلگیری صهیونیست ها 
از قدرت مقاومت

وصال روحانی
مترجم

همسایگان

سید حسن نصرالله: 
با اتحاد گروه های مقاومت، نتانیاهو ناکام ماند

دبیر کل حزب الله لبنان عصر دیروز در سخنانی تأکید کرد نتانیاهو 
با به راه انداختن این جنگ به دنبال بازیافتن قدرت بازدارندگی 

از دست رفته این رژیم است.
سید حسن نصرالله در مراسم سالروز شهادت مصطفی بدرالدین از 
فرماندهان مقاومت در جنوب بیروت، با تبریک و تسلیت شهادت 
مردم بی گناه فلسطین و شماری از فرماندهان مقاومت گفت: 
»نتانیاهو با ترور فرماندهان گروهان های قدس، آغازگر حمات 
تجاوزگرانه به نوار غزه بود. از انگیزه های او برای این جنگ، فرار 
از بحران داخلی، تظاهرات ها و دودستگی است که این رژیم را 
تهدید می کند. نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین سعی کرد 
تا جهاد اسامی تنها بماند و دیگر گروه های مقاومت بی طرف 
باشند و از این طریق میان مقاومت شکاف ایجاد کند. اما موضع 

یکپارچه گروه های مقاومت آنها را ناکام گذاشت.«
وی افزود: »دشمن انتظار شلیک دو موشک از غزه را داشت 
اما موشک باران مقاومت، صهیونیست ها را مضطرب کرد. 
حالا نتانیاهو دیگر نمی تواند بگوید ما قدرت بازدارندگی مان را 
بازیافتیم چون به برکت اتحاد مقاومت نتوانست هیچ وعده ای 

را عملی کند.«

خبر 
پلاس 


